МИНИСТЕРСТВО
АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ

ч е ч е н с к о й  р е с п у б л и к и

НОХЧИИН РЕСПУБЛИКИ#
АВТОМОБИЛИИН НЕКЪИИН

МИНИСТЕРСТВО
ЧР, г. Грозный, ул. Сайханова, д.1, 364015; (8712) тел./факс: 29-53-43; E-mail: minavtodor@dorogichr.ru

П Р И К А З

« <?,£» QJL 2018г. №

«Об объявлении о начале процедуры
формирования нового состава общественного совета»

В соответствии с указом Главы Чеченской Республики от 8 июля 2014 года
№ 98 «О порядке образования общественных советов при органах
исполнительной власти Чеченской Республики» и Положением об общественном
совете при Министерстве автомобильных дорог Чеченской Республики,
утвержденного приказом Министерства автомобильных дорог Чеченской
Республики от 20 августа 2014 года № 07/75-П

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Объявить о начале процедуры формирования нового состава
общественного совета при Министерстве автомобильных дорог Чеченской
Республики и формирования резерва кандидатов в состав общественного совета
при Министерстве автомобильных дорог Чеченской Республики.

2.Отделу организационной работы и делопроизводства (Дикаева А.Б.):
а) ознакомить с настоящим приказом заинтересованных лиц;
б) обеспечить размещение настоящего приказа и Уведомления о начале

процедуры формирования нового состава общественного совета при
Министерстве автомобильных дорог Чеченской Республики и формирования
резерва кандидатов в состав общественного совета при Министерстве
автомобильных дорог Чеченской Республики на официальном сайте
Министерства автомобильных дорог Чеченской Республики в сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя
министра М.М. Исабаева.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Заместитель Председателя Правительства
Чеченской Республики -  министр ___
автомобильных дорог Чеченской Республики ' • ' А.Б. Тумхаджиев

Исп.: М.Н. Килабов

mailto:minavtodor@dorogichr.ru
User
Карандаш

User
Карандаш

User
Выделение

User
Карандаш

Уведомление (объявление)
о начале процедуры формирования нового состава общественного совета при
Министерстве автомобильных дорог Чеченской Республики и формирования

резерва кандидатов в состав общественного совета при Министерстве
автомобильных дорог Чеченской Республики

Министерство автомобильных дорог Чеченской Республики (далее
Министерство) сообщает о начале процедуры формирования состава общественного
совета при Министерстве автомобильных дорог Чеченской Республики и формирования
резерва кандидатов в состав общественного совета при Министерстве автомобильных
дорог Чеченской Республики (далее соответственно -  общественный совет, резерв
кандидатов в общественный совет).

Состав общественного совета и резерв кандидатов общественного совета
формируется из числа кандидатов, выдвинутых:

- Общественной палатой Чеченской Республики (далее -  Общественная палата);
- Общественными объединениями и иными организациями, целью деятельности

которых является представление или защита общественных интересов в сфере
деятельности Министерства;

- руководителем Министерства.
Членом общественного совета может быть гражданин Российской Федерации,

достигший возраста 18 лет, постоянно проживающий в Чеченской Республике.
Членами общественного совета не могут быть:
1) лица, замещающие государственные должности Российской Федерации, лица,

замещающие должности федеральной государственной службы, судьи, лица,
замещающие государственные должности Чеченской Республики, должности
государственной гражданской службы Чеченской Республики, должности
муниципальной службы, а также лица, замещающие выборные должности в органах
местного самоуправления Чеченской Республики;

2) лица, признанные недееспособными на основании решения суда;
3) лица, имеющие непогашенную или неснятую судимость;
4) лица, членство которых в Общественной палате (в общественном совете) ранее

было прекращено в результате грубого нарушения ими Кодекса этики членов
Общественной палаты;

5) лица, отозванные из Общественной палаты (из общественного совета);
6) лица, не приостановившие свое членство в политической партии на срок

осуществления полномочия в качестве члена Общественной палаты (общественного
совета);

7) лица, работающие в аппарате Общественной палаты.
Заявления (обращения) о выдвижении кандидатов принимаются с 2 февраля до 22

февраля 2018 года по адресу: Чеченская Республика, г. Грозный, ул. Сайханова, 1.
Контактное лицо: начальник отдела организационной работы и делопроизводства

Дикаева Аида Бексултановна. Тел.: 8 (8712) 29-53-43.
В заявлении (обращении) о выдвижении кандидата должны быть указаны фамилия,

имя, отчество, дата рождения, сведения о месте работы кандидата, о его гражданстве. К
заявлению (обращению) о выдвижении должна быть приложена биографическая
справка со сведениями о трудовой и общественной деятельности кандидата, а также
письменное согласие войти в состав Общественного совета.